
                                          V ý p i s   z  u s n e s e n í
         z veřejného zasedání ZO Perálec, konaného dne 11.května 2015
========================================================= 

Zastupitelstvo obce,
- schvaluje   1. Program dnešního zasedání ZO

          2. Komisi pro usnesení a ověřovatelé zápisu
          3. V souladu se zák. č. 250/2001Sb. § 17 odst. 5 o rozpočtových
               pravidlech územních rozpočtů v platném znění, celoroční
               hospodaření obce a závěrečný účet  obce včetně PO ZŠ za
               rok 2014, včetně Zprávy  o výsledku přezkoumání hospodaření
               Obce Perálec za rok 2014 ze dne 23.dubna 2015 a vyslovuje
               s o u h l a s  s  celoročním hospodařením a to bez výhrad. 
           4. Rozpočtové změny  č. 2 – 4//2015
           5. Celkové vyúčtování vodného a stočného za rok 2014
           6. Kupní smlouvu pro paní Kristinu DUDYCHOVOU, Perálec  76

                         s  kupní cenou uvedenou ve smlouvě s tím, že uhradí 1/2spr.poplatku
                         za vklad  u KÚ Chrudim a daň z nabytí  nemovitých věcí – p.p. 
                         369/11 o výměře 1 076m2 v k.ú.Perálec-viz přiložená smlouva.

           7. Odkoupení p.p.  369/10 v k.ú.Perálec o výměře 346m2 do vlastnictví 
               Obce Perálec od p.Kristíny Dudychové za kupní cenu uvedenou ve
                smlouvě-1/2 spr.poplatku na KÚ- smlouva je přílohou k zápisu.
            8  Odkoupení p.p. 435/9 o výměře 195m2 od p.Ing.Fr.Vágnera paní
                Věry Maťašové a p.p. 435/4 o výměře 8m2 od manželů Anny a
                Bohumila Severových, do vlastnictví Obce Perálec dle přiložené 
                kupní smlouvy s tím že správní poplatek a daň z nabytí nemovitých
                věcí uhradí Obec Perálec.   
            9. Záměr obce odprodat  část obecního pozemku č.parcely 1103/1 o 
                výměře cca 130m2,  zaploceného u čp. 1 Kutřín, manželům Haně a

                          Jar. Odehnalovým  po zaměření a předložení geometrického plánu.
          10. Smlouvu  mezi Obcí Perálec a Pard.krajem  -ev.číslo smlouvy
                OR/15/20570, na  finanční podporu pořízení Územního plánu obce
                Perálec ve výši 63 750,-Kč.
          11. Opravu plynového topidla v kanceláři OÚ  
          12. Obecně závaznou vyhlášku obce č. 1/2015  o stanovení systému
                odstraňování a nakládání s komunálním a stavebním odpadem
          13. Finanční příspěvek ve výši   0,- Kč pro Asociaci rodičů a přátel 
                zdravotně postižených dětí v ČR Prostějov na jejich činnost.
          14. Zajištění provozuschopnosti  všech vodovodních hydrantů 
                k požárním   účelům
          15. Zadávací dokumentaci včetně podmínek pro výběrové řízení na
                stavbu“ Vodovodní a kanalizační přípojky pro stavební pozemky
                pod vodojemem Perálec“ včetně oslovení tří firem  INSTAV Hlinsko,
                INSTAL Chroustovice  s.r.o. a GASINES s.r.o. Žďár n.Sáz-viz
                příloha.



          16. Darovací smlouvy pro PO ZŠ – Obec Zderaz 20 000,-Kč a obec
                Hluboká 10 000,-Kč na nákup nábytku pro mateřskou školu.
          16. Stanovisko k předložené proj. Dokumentaci na akci „KROUNKA
               -KUTŘÍN-výstavba poldru. - dle přílohy
          17. Vyjádření obce, jako vlastníka pozemků, k odnětí půdy v souvislosti
                s připravovanou stavbou akce KROUNKA-KUTŘÍN -výstavba
                 poldru.- viz příloha.
          18. Pokračovat v přípravě žádosti na akci „Dokončení kanalizace a
                ČOV“ s dodáním dokladů na Mze do 30.6.2015

– revokuje  -  1. Usnesení č. 4/14-2015 – OZV č. 1/2015

     -   doporučuje  1. Starostce obce uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory
–                   v čp. 40, s  firmou Lions Group s.r.o. Bítovany, dle přílohy

– stanovuje     1. V souladu a § 102 odst. 2 písm a) zákona č. 128/2000Sb. O
obcích /obecní zřízení/ v platném znění kompetenci starostky obce k provádění
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:
- do výše 100 000,- Kč u jednotlivých závazných ukazatelů, jsou-li vyvolaná
organizačními  změnami,  pokud  tyto  změny  nevyvolávají  další  nároky  na
finanční prostředky obce / nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů/.

– Rozpočtová opatření v částkách vyšších  může starostka obce samostatně
provádět jen v případech:

– a). rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných
rozpočtů,

– b).  kdy  zapojení  výdajů  vyžaduje  nutný výdaj  na  zajištění  chodu  obce,  v
případě havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení  možných škod, dále když
včasné  provedení  úhrady  je  vázáno  penalizací  a  dopady  penalizací  mohou
výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady,

– c).  úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další
nutné  výdaje,  kdy  schválení  rozpočtového  opatření  je  nezbytné  a  má  jen
formální charakter, protože výdaj musí být realizován, tj. i v případech vyšších
výdajů nezávislých na vůli obce/ na př. vyúčtování el. Energie../. 

–     Zastupitelstvo  si  vyhrazuje  právo  na  informaci  o  každém rozpočtovém
opatření  provedeném  v  kompetenci  starostky  na  nejbližším  zasedání
zastupitelstva, konaném po schválení rozpočtového opatření starostkou a jejího
stručného  ústního odůvodnění .

–    Starostka o provedeném rozpočtovém opatření informovat účetní obce.

     -projednalo   1. Kriteria pro realizaci veřejně prospěšných prací od úřadu práce

     - neschvaluje 1. Poskytnutí finančního příspěvku Jednotě SD Hlinsko



        Hlasování k jednotlivým bodům programu je uvedeno v zápise ze ZO, kde
všechna usnesení jsou schválena všemi 8mi hlasy přítomných členů ZO,  mimo
usnesení – schvaluje-  bod  č.  16 a 17,  kde se  3 členové zastupitelstva zdrželi
hlasování.
           
             Usnesení je přílohou k zápisu.

            …...................................                           ….............................................
                   Stanislav Vostřel                                        Milada Drahošová
                      místostarosta                                             starostka obce


